РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причи-

няемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяже-

ловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 12

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации по вопросам перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным

дорогам Российской Федерации», администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Показатели размера вреда, причиняемого тяжеловесными

транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения муниципального образования

ЗАТО г.Североморск согласно приложению № 1 к постановлению.

1.2. Параметры исходного значения размера вреда, причиняемого

транспортными средствами, при превышении допустимых осевых нагрузок

для автомобильной дороги на 5 процентов, и постоянные коэффициенты

для автомобильным дорог общего пользования местного значения муници-

пальных образования ЗАТО г.Североморск согласно приложению № 2

к постановлению.

          от 25.07.2016 г.                                                                     № 945

О возмещении вреда, причиняемого

тяжеловесными транспортными средствами,

при движении по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения

муниципального образования ЗАТО г.Североморск

2

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить с приложениями на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО г.Североморск.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина

Приложение № 1
к постановлению администрации

ЗАТО г. Североморск

от 25.07.2016 № 945

Показатели размера вреда,

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения муниципального образования ЗАТО г.Североморск

      Таблица № 1

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при

движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муници-

пального образования ЗАТО г.Североморск, рассчитанных под осевую нагрузку 10 тонн/ось,

от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.

Примечание:

В период временных ограничений движения транспортных средств по автомо-

бильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения

размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

Превышение

допустимых осевых

нагрузок на ось

транспортного средства

(процентов)

Размер вреда

(рублей на 100 км)

До 10 2 386

Свыше 10 до 20 3 815

Свыше 20 до 30 6 102

Свыше 30 до 40 9 221

Свыше 40 до 50 13 152

Свыше 50 до 60 17 879

Свыше 60

рассчитывается по формулам, приведённым в методике

расчёта размера вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, предусмотренной приложением к Правилам

возмещения вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, утверждённым постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.11.2009 № 934

2

         Таблица № 2

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при

движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муници-

пального образования ЗАТО г.Североморск, рассчитанных под осевую нагрузку 11,5 тонн/ось,

от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.

Примечание:

В период временных ограничений движения транспортных средств по автомо-

бильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения

размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

Превышение

допустимых осевых

нагрузок на ось

транспортного средства

(процентов)

Размер вреда

(рублей на 100 км)

До 10 1 031

Свыше 10 до 20 1 494

Свыше 20 до 30 2 236

Свыше 30 до 40 3 246

Свыше 40 до 50 4 520

Свыше 50 до 60 6 052

Свыше 60

рассчитывается по формулам, приведённым в методике

расчёта размера вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, предусмотренной приложением к Правилам

возмещения вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, утверждённым постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.11.2009 № 934

3

  Таблица № 3

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при

движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муници-

пального образования ЗАТО г.Североморск от превышения допустимой для автомо-

бильной дороги массы транспортного средства.

___________________

Превышение

допустимой массы

Размер вреда

(рублей на 100 км)

До 10 2 709

Свыше 10 до 20 3 098

Свыше 20 до 30 3 487

Свыше 30 до 40 3 876

Свыше 40 до 50 4 265

Свыше 50 до 60 4 654

Свыше 60

рассчитывается по формулам, приведённым в методике

расчёта размера вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, предусмотренной приложением к Правилам

возмещения вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, утверждённым постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.11.2009 № 934

Приложение № 2

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 25.07.2016 № 945

Параметры исходного значения размера вреда,

причиняемого транспортными средствами, при превышении

допустимых осевых нагрузок для автомобильной дороги на 5 процентов,

и постоянные коэффициенты для автомобильным дорог общего пользования

местного значения муниципальных образования ЗАТО г.Североморск

____________________

Нормативная (расчетная)

осевая нагрузка, тонн/ось
Р исх., руб./100 км

Постоянные коэффициенты

a b c d

6 8 500 7,3 0,27 7365 123,4

10 1 840 37,7 2,4 7365 123,4

11,5 840 39,5 2,7 7365 123,4